
Celem koncepcji jest rewitalizacja zdewastowanych terenów niewielkiego zespołu 
zabudowy mieszkaniowej przy ul. Siarczanej, wzniesionego w końcu XIXw. na terenie 
należącym do huty szkła i zakładów chemicznych „Kijewski, Scholtze i S-ka”. Kolonia 
skromnych domów, wzniesionych przez właścicieli dla pracowników zakładów wraz z 
willą dyrektora i otaczającym zabudowania parkiem stanowi istotny dla tożsamości 
historycznej materialny dokument dziejów miasta i jego rozwoju przestrzennego. 
Zespół został objęty ochroną konserwatorską jako założenie urbanistyczne o dużej 
wartości artystycznej, historycznej i naukowej.

Ze względu na lokalizację, ukształtowanie przestrzenne, a także możliwości 
koncentrowania życia społecznego obszar ten został wytypowany do grupy pierwszych 
10 pilotażowych miejsc tworzonych właśnie w Warszawie Centr Aktywności Lokalnej. 
Dzięki nadaniu nowych funkcji jego unikalnej architekturze i połączeniu ich z 
otoczeniem ma on szansę stać się wyróżnikiem w skali miasta i symbolem dzielnicy.

Na podstawie raportu z wyników konsultacji społecznych opracowano obszerny 
program funkcjonalny dla otaczających budynki terenów zieleni, jako dodatkowej 
przestrzeni aktywności powiązanych z budynkiem.


Zielone przestrzenie publiczne dla nowoczesnego społeczeństwa 
Koncepcja zagospodarowania terenu zakłada rewitalizację obszaru poprzez stworzenie 
zielonych wnętrz urbanistycznych odpowiadających poszczególnym funkcjom. 
Wyodrębniono cztery strefy funkcjonalne, którym przypisano charakter tworzonych 
kompozycji zieleni oraz małej architektury. Wszystkie strefy połączone są ze sobą 
ciągami komunikacyjnymi.


FUNKCJA SPORTOWA

Na urządzenia sportu i zabaw przeznaczono zielony pas pomiędzy ciągami pieszo-
jezdnymi ul. Siarczanej i ul. Rybieńskiej. Znajdują się tu ogrodzone i oświetlone boiska 
do piłki nożnej, siatkówki i koszykówki, zewnętrzna siłownia oraz plac zabaw dla dzieci. 
Każde z tych miejsc wyposażone jest w specjalistyczne urządzenia, dedykowane 
poszczególnym rodzajom sportu czy zabawy. Koncepcja zakłada minimalne konieczne 
obszary nawierzchni sztucznych. Pozostałe nawierzchnie projektuje się jako naturalne: 
trawniki, ogrody deszczowe infiltrujące nadmiary wody opadowej, krzewy. Obszary 
boisk i placu zabaw otoczone są drzewami, w tym projektowaną aleją z Sorbus aria 
'Magnifica' (Jarząb Mączny). Przy każdym wejściu znajdują się niewielkie placyki z 
ławeczkami lub młodzieżowymi siedziskami, umożliwiające spotkania czy odpoczynek.


FUNKCJA INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

To przestrzeń we wschodniej części parku, przeznaczona na miejsce realizacji 
różnorodnych inicjatyw, również oddolnych, mających na celu integrację lokalnej 
społeczności. Jest to część terenu dawnej koloni drewnianych domków mieszkalnych, 
które otoczone były przydomowymi ogrodami warzywno-owocowymi. Śladem 
dawnego sposobu użytkowania są grupy okazałych drzew owocowych: jabłoni, gruszy 
i wiśni, które adaptuje się na sady społecznościowe. Koncepcja zakłada połączenie 
obu drewnianych domów społecznym podwórkiem, stanowiącym przestrzeń 
spotkań, sąsiedzkiej wymiany i inicjatyw. Wzdłuż południowej strony podwórka planuje 
się ogrody społecznościowe w postaci podwyższonych, drewnianych grządek. Na 
podwórku oraz w części parkowej wyznaczono miejsca spotkań dla różnych grup 
wiekowych lokalnej społeczności takie jak: 

• zadaszone stoły o drewnianej konstrukcji rozstawione wokół istniejącego drzewa, 

przygotowane jako miejsce piknikowe ze zlewami i oświetleniem, 

• stoły i ławy z europalet, budowane z pomocą profesjonalistów w ramach 

społecznych akcji, ustawiane pod drzewami bądź na słonecznych trawnikach w 
zależności od preferencji użytkowników,  


• siedziska z europalet dla młodzieży tworzone w ramach społecznych inicjatyw, 

• hamaki rozpięte między drzewami; leżaki

Układ przestrzenny nie jest tu zadany raz na zawsze, to przestrzeń tworzona przez 
mieszkańców i zmieniająca się wraz z ich preferencjami, czy potrzebami.


FUNKCJA KULTURALNA

Część parkowa o charakterze reprezentacyjnym, przylegająca do zabytkowego 
pałacyku. W ramach tej części zakomponowano geometryczne ścieżki łączące wejścia 
oraz dwa ważne elementy kompozycji ogrodowej: amfiteatr i układ wodny. 

Układ wodny ma charakter podłużnego placu i stanowi centralne założenie tej części 
ogrodu. Zaprojektowany został jako strumyk rozpoczynający się minimalistyczną 
fontanną i kończący niewielkim stawem. Całość ma mieć możliwie naturalny charakter: 
kamienisty brzeg i roślinność wodną przy brzegach. W trzech miejscach projektuje się 
połączenia brzegów: poprzez zbliżenie krawędzi, mostek oraz luźno rozstawione 
betonowe formy. Woda cyrkuluje tu w układzie zamkniętym, by - poza walorami 
krajobrazowymi czy dźwiękowymi - umożliwiać korzystającym kontakt bezpośredni.

Amfiteatr tworzy widownia na ca 140 osób, nad którą rozpięte jest powłokowe 
zadaszenie o konstrukcji stalowej. Zadaszenie wykonane jest z tkaniny membranowej. 
Scenę projektuje się jako drewnianą, demontowalną. Drewniane siedziska widowni 
montowane są na stopniach.


FUNKCJA WYPOCZYNKOWA 

Funkcji tej dedykowana jest część południowa zabytkowego parku, położona poza 
granicami realizacyjnymi. Przeznaczona do swobodnego użytkowania przez 
odwiedzających park, bez specjalnie dedykowanej infrastruktury. Proponuje się 
aranżację tego terenu jako parkowego wnętrza o dużej wolnej przestrzeni. Od arterii 
komunikacyjnych wygrodzona jest murem (odtworzenie historycznego muru 
okalającego teren ) Dzięki braku definiowanej infrastruktury może ona być użytkowana 
w swobodny sposób, zależnie od pogody i pory roku (np.pikniki na trawie, puszczanie 
latawców, gry we frisbee, treningi zorganizowane).

schemat układu funkcji

funkcja sportowa


funkcja integracji społecznej


funkcja kulturalna i edukacyjna


funkcja wypoczynkowo-
rekreacyjna


miejsca spotkań w 
poszczególnych obszarach 
wyznaczane małą architekturą


